
                 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei Municipal N.º 04/97 de 06 de março de 1997 
(Publicado no Diário Oficial do Estado – Em 11-03-1997) 

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo 
_______________________________________________________________________ 

ANO: XXVIII – Nº 71 – terça-feira – 12 de março de 2024 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
  

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00001/2024 

 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
chamamento público de compra objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL E SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PUBLICA NO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO–
PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e 
respectiva proposta até as 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2024, no endereço: Rua 
Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB. Neste mesmo local, data e 
horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 11.878/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3625–1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com.  
Edital: www.tce.pb.gov.br. 
 

Marcação - PB, 12 de Março de 2024 
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA - Agente de Contratação 

 



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Março de 2024 Diário Ofi cial30

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2.007/2021

Convocamos a empresas  AF ENGENHARIA EIRELI, ambas segundas colocadas na TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2.2.007/2021, referente ao contrato 126.0.04/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00002/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00002/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA E SEM FINS LUCRATIVOS, INCUMBI-
DA ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO, PARA 
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE 
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS/PB; RATIFICO o correspondente proce-
dimento e ADJUDICO o seu objeto a: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA - R$ 353.470,00.

Matinhas - PB, 05 de Março de 2024
BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito 

Aquisição de peixes para distribuição gratuita junto a população carente deste Município; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BEZERRA & LIMA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - R$ 35.800,00.

Mataraca - PB, 12 de Março de 2024
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: DISPENSA Nº DV00004/2024.

OBJETO: Aquisição de peixes para distribuição gratuita junto a população carente deste Município. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, con-
siderados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando 
a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da 
Lei Federal nº 14.133/21: Bezerra & Lima Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ 02.856.288/0001-26. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (0..) ...

Mataraca - PB, 12 de Março de 2024
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Servidor Responsável

Prefeitura Municipal
de Mataraca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00004/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2024, que objetiva: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, Credenciamento -  Chamada Pública 
de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, 
Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para atendimento de alunos matriculados na 
rede de ensino publica no Município de Marcação-PB. Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2024, na 
sala da referida comissão, sediada na Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB. 
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, Lei 
n. º 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n.º 06/2020, alterada pela Resolução FNDE/CD nº 20, 
de 02 de dezembro de 2020, do Decreto do Estado da Paraíba, nº 38.073 de 07 de fevereiro de 2018 
e da Lei 14.660 de 23. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3625-11. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com. 

Marcação - PB, 12 de Março de 2024
AVENYS SOARES DE SOUZA 

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024

O Prefeito do Município de Manaíra/PB, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLO-
GAR, com base na Lei 14.133/2021, o resultado da licitação, modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nº 
00007/2024, que objetiva: Locação de veículos tipo passeio e utilitário para fi car a disposição da Secretaria 
de Saúde o município de Manaíra/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 
08.532.353/0001-44 - VALOR: R$ 162.000,00; VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA EIREL – 
CNPJ Nº 29.734.685/0001-81 – VALOR: R$ 52.800,00.

Manaíra - PB, 12 de março de 2024.
MANOEL VIRGULINO SIMÃO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 00011/2023

A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB, torna público a Retifi cação do EXTRATO DE CONTRATO do 
Tomada de Preço Nº 00011/2024, publicado do Diário Ofi cial do Estado da Paraíba no dia 28/02/2024, 
pg. 48, Jornal a União no dia 28/02/2024, pg. 26, no Diário Ofi cial dos Municípios do Estado da Paraíba 
no dia 28/02/2024, pag. 31 e no Diário Ofi cial da União no dia 28/02/2024, seção 3 pagina 259,  que tem 
como objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) 
no Sítio Olho D’agua dos Antônios, Zona Rural de Manaíra – PB. Assim ONDE SE LÊ: 173.463,00 
(cento e setenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais), LEIA-SE: 173.463,47, (cento e setenta e 
três mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). 

Manaíra – PB, 12 de março de 2024.
MANOEL VIRGULINO SIMÃO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a RETIFICAÇÃO do aviso da licitação sob 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto à Aquisi-
ção de peças para veículos próprios, locados ou a disposição das diversas secretarias do município de 
Manaíra/PB. Publicado no dia 11/04/2024, no Jornal Ofi cial do Município – Diário da FAMUP (pag.45), 
Diário ofi cial do Estado da Paraíba (pag. 32), Jornal de Grande Circulação – Jornal A União (pag. 25) e 
Diário Ofi cial da União (Seção 3, pag. 194). ONDE SE LÊ: LUIZ ALVES DE LIMA – SECRETÁRIO 
DE SAÚDE, LEIA-SE: DAYVISON PAULINO COSME - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. 
Permanecendo as demais informações do ato inalteradas.

Manaíra – PB, 12 de março de 2024.
DAYVISON PAULINO COSME

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Marcação

LICITAÇÃO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos Psicotrópicos para atender as necessidades da 
população carente deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2024. DO-
TAÇÃO: Recursos Ordinários: 2035 – Manutenção do Prog. Saúde na Família–PSF; 2037 – Manutenção 
Prog. Assist. a Farmácia Básica; 2038 – Manutenção Prog. Saúde Bucal; 2040 – Manutenção Fundo 
Municipal de Saúde; 2042 – Teto Municipal da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar; 
2043 – Piso de Atenção Básica Fixo–PAB Fixo; – 2044 – Manutenção do Programa de Incentivo a Atenção 
Básica; 2045 – SAMU – Serv. de Atendimento Móvel de Urgência; 2046 – Piso Fixo de Vigilância em 
Saúde –PFVS; 2047 – Outros Prog. Fin. Trans. Fundo a Fundo–FNS; 3390.36 – Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Munici-
pal de Saúde de Mataraca e: CT Nº 00004/2024 - 11.03.24 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 150.167,70.

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA E SEM FINS LUCRATIVOS, INCUMBIDA 
ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO, PARA REALI-
ZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE PESSOAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2.020 – 04.122.2001.2003 – 
3390.39.99 / 02.020 � 04.122.2001.2004 – 3390.39.99 / 02.030 � 04.123.2001.2008 – 3390.39.99.. 
VIGÊNCIA: até 05/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº 
40201/2024 - 05.03.24 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA - R$ 353.470,00.

Prefeitura Municipal
de Matinhas

LICITAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA
AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de Malta/PB, com sede na Rua Avelino Marques de Sousa S/N, 
Centro, Malta-PB, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 
torna público que fará realizar, Contratação Direta – com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Serviços de Locação de Veículo, para atender as 
demandas do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Malta/PB, a fim de obter 
propostas adicionais, com base no § 3º do Art.75 da Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca 
os interessados a enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo de Referência, 
disponibilizado no site https://camaramalta.pb.gov.br/ (aba licitação) a ser enviado para o 
e-mail: cmmaltapb.setorlicitacao@gmail.com até as 23h59 do dia 18/03/2024 OU Protocolar 
na Câmara Municipal, das 08:00hs ás 12:00hs dos dias úteis.  A empresa detentora da 
proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação que comprove reunir 
as condições necessárias para contratar com a Câmara Municipal, em até dois dias úteis 
após a convocação.

Malta - PB, 12 de março de 2024.
DALVANI MORAIS DOS SANTOS MARQUES

Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 00011/2023
A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB, torna público a Retificação do EXTRATO DE CONTRA-

TO do Tomada de Preço Nº 00011/2024, publicado do Diário Oficial do Estado da Paraíba no dia 
28/02/2024, pg. 48, Jornal a União no dia 28/02/2024, pg. 26, no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado da Paraíba no dia 28/02/2024, pag. 31 e no Diário Oficial da União no dia 28/02/2024, seção 
3 pagina 259,  que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 
Unidade Básica de Saúde (UBS) no Sítio Olho D’agua dos Antônios, Zona Rural de Manaíra – PB. 
Assim ONDE SE LÊ: 173.463,00 (cento e setenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais), 
LEIA-SE: 173.463,47, (cento e setenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta 
e sete centavos).

Manaíra – PB, 12 de março de 2024.
Manoel Virgulino Simão

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024
A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a RETIFICAÇÃO do aviso da licitação 

sob modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por lote, que tem como 
objeto à Aquisição de peças para veículos próprios, locados ou a disposição das diversas 
secretarias do município de Manaíra/PB. Publicado no dia 11/04/2024, no Jornal Oficial do 
Município – Diário da FAMUP (pag.45), Diário oficial do Estado da Paraíba (pag. 32), Jornal 
de Grande Circulação – Jornal A União (pag. 25) e Diário Oficial da União (Seção 3, pag. 
194). ONDE SE LÊ: LUIZ ALVES DE LIMA – SECRETÁRIO DE SAÚDE, LEIA-SE: DAYVI-
SON PAULINO COSME - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. Permanecendo as demais 
informações do ato inalteradas.

Manaíra – PB, 12 de março de 2024.
DAYVISON PAULINO COSME

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
EXTRATO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA/PB, no uso das atribuições, torna 

público o resultado da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 00007/2024, que obje-
tiva: Locação de veículos tipo passeio e utilitário para ficar a disposição da Secretaria de Saúde o 
município de Manaíra/PB; Licitante(s) Vencedor(es): LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ 
Nº 08.532.353/0001-44 - VALOR: R$ 162.000,00; VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA EIREL 
– CNPJ Nº 29.734.685/0001-81 – VALOR: R$ 52.800,00.

Manaíra - PB, 11 de março de 2024.
JAIRO JUNIOR ALVES FRANÇA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
OBJETO: Locação de veículos tipo passeio e utilitário para ficar a disposição da Secretaria de 

Saúde o município de Manaíra/PB, no uso de suas atribuições legais que foram conferidas através 
pela lei federal nº 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, nº 00007/2024, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 08.532.353/0001-44 - VALOR: 
R$ 162.000,00; VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA EIREL – CNPJ Nº 29.734.685/0001-81 
– VALOR: R$ 52.800,00.

Manaíra - PB, 12 de março de 2024.
MANOEL VIRGULINO SIMÃO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
O Prefeito do Município de Manaíra/PB, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

HOMOLOGAR, com base na Lei 14.133/2021, o resultado da licitação, modalidade Pregão, 
na forma Eletrônica, nº 00007/2024, que objetiva: Locação de veículos tipo passeio e utilitário 
para ficar a disposição da Secretaria de Saúde o município de Manaíra/PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 08.532.353/0001-44 - VALOR: 
R$ 162.000,00; VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA EIREL – CNPJ Nº 29.734.685/0001-
81 – VALOR: R$ 52.800,00.

Manaíra - PB, 12 de março de 2024.
MANOEL VIRGULINO SIMÃO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, Credenciamento -  

Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para atendimento 
de alunos matriculados na rede de ensino publica no Município de Marcação-PB. Os inte-
ressados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura 
até as 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2024, na sala da referida comissão, sediada na 
Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB. Neste mesmo local, data 
e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, 
Lei n. º 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n.º 06/2020, alterada pela Resolução 
FNDE/CD nº 20, de 02 de dezembro de 2020, do Decreto do Estado da Paraíba, nº 38.073 
de 07 de fevereiro de 2018 e da Lei 14.660 de 23. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  Telefone: (083) 3625-11.  E-mail: 
licitaadmprefeitura@gmail.com.

Marcação - PB, 12 de Março de 2024
AVENYS SOARES DE SOUZA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00013/2024

A Prefeitura Municipal de Piancó/PB, através de sua Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, 
nos termos da Lei 14.133/2021, na modalidade CREDENCIAMENTO Nº 003/2024, do tipo 
menor preço, com o objeto: Aquisição de gêneros da Agricultura Familiar e do Empreende-
dor Familiar Rural para atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do 
Município de Piancó/PB. O recebimento da documentação será de 13/03/2024 a 08/04/2024, 
até às 09h00min do último dia, no setor de licitações deste órgão, situado na Rua 9 de 
fevereiro, nº 20, Centro – Piancó/PB. O edital encontra-se nos endereços www.tce.pb.gov.
br e https://pianco.pb.gov.br.

Piancó/PB, 12 de março de 2024
BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES 

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico - 00003/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADA: DF EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº 29.048.853/0001-85.  
OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de locação de horas de trator de 

pneus 4x4, com grade Aradora de 12 a 14 discos para corte de terra na zona rural do município 
de Piancó-PB.

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais).
Piancó – PB, 07 de março de 2024.  

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico - 00008/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADA: MARIA JOSE MARTINS - ME - CNPJ nº 26.959.035/0001-46.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gás GLP para atender 

as necessidades de todas as secretarias do Município de Piancó-PB.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais).

Piancó – PB, 06 de março de 2024.  
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico - 00009/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE 

LTDA - CNPJ nº 08.158.664/0001-95.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico para atender as 

necessidades de diversas secretarias do município de Piancó-PB.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: 160.575,00 (cento e sessenta mil quinhentos e setenta e 

cinco reais).
Piancó – PB, 06 de março de 2024.  

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico - 00007/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADA: MARIA LIANI LEONARDO - CNPJ nº 17.690.649/0001-84.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de locação de um veículo 

tipo van para atender as necessidades da secretaria de Educação do Município de Piancó – PB.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 100.680,00 (cem mil seiscentos e oitenta reais).

Piancó – PB, 12 de março de 2024.  
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Constitucional

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10002/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sedia-

da na Rua Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTO para monitorização de glicemia. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de abril de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  Telefone: (85) 33841247.  E-mail: 
licitacaopocinhos@gmail.com.  Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Pocinhos - PB, 12 de março de 2024
ANA CAROLINA BEZERRA DE MELO

Pregoeira Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE POCINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00009/2024
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Professor 

João Rodrigues, 91 - Centro - Pocinhos - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação modali-
dade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DO ANEXO DA CÂMARA 
MUNICIPAL. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 02 de Abril de 2024. Início da fase 
de lances: 08:10 horas do dia 02 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33300554. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.
pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.

Pocinhos - PB, 12 de Março de 2024
ANA CAROLINA BEZERRA DE MELO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de medicamentos conforme tabela ABC FARMA. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 27 de Março de 2024. Início da fase de lances: 
08:35 horas do dia 27 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390–1126. E-mail: cplpmprata@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Prata - PB, 12 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de serviços de acesso à internet, por 
meio de link dedicado, visando atender as necessidades das secretarias municipais. Abertura da 
sessão pública: 10:00 horas do dia 27 de Março de 2024. Início da fase de lances: 10:05 horas do 
dia 27 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390–1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com. Edital: www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Prata - PB, 12 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN-
TES. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 27 de Março de 2024. Início da fase de lances: 
13:35 horas do dia 27 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390–1126. E-mail: cplpmprata@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Prata - PB, 12 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00067/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 

legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00067/2023, que objetiva: FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNCIONAMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO; 
ADJUDICO o seu objeto a: ALEXSANDRA DINIZ FERNANDES – ME - R$ 35.840,00; BLESS INDUSTRIA 
BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - R$ 3.100,00; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 7.689,00; JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA - R$ 
17.974,00; JOELISSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 48.522,50; MARIA CRISTIANE LEMOS DE 
ARAUJO - R$ 188.213,93; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME - R$ 11.735,00.

Remígio - PB, 06 de Março de 2024
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 746.179,20; 
BETANIAMED COMERCIAL LTDA - R$ 1.200,00; LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES LTDA - R$ 357,00; WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - R$ 11.700,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 07 de Março de 2024
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2024, que objetiva: Aquisição parcelada de 
medicamentos de A a Z, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da 
ABC Farma, para atender as necessidades das pessoa carentes do Município de Riacho de Santo 
Antônio–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 216.300,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 07 de Março de 2024
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos de A a Z, através da oferta de maior porcentagem 
de desconto sobre a tabela da ABC Farma, para atender as necessidades das pessoa carentes do Mu-
nicípio de Riacho de Santo Antônio–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.080–SEC. DE SAÚDE/FMS 02080.10.301.2013.2019 – 
ATIVIDADE DO ESF–ESTRAT. SAUDE DA FAMÍLIA 02080.10.301.2013.2020 – ATIVIDADES 
DA FARMÁCIA BÁSICA 02080.10.301.2015.2118 – MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SEC. 
DE SAUDE 02080.10.302.2015.2022 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 15% 
02080.10.302.2015.2032 – ATIVIDADES DA SAUDE COM SUS DIVERSOS PROGRAMAS 
02080.10.301.2013.2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO COVID–19 Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 3.3.90.32.00.00 – Material de Distribuição Gratuita – FONTE 
500 600 602 621 631 632 659 707. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CT Nº 00025/2024 - 12.03.24 
- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 216.300,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02080.10.301.2013.2027 – 
02080.10.301.2013.2019 – 02080.10.301.2013.2020 – 02080.10.302.2015.2022 – 02080.10.302.2015.2032 
–  02080.10.304.2013.2023 – 02080.10.301.2013.2089 – 02080.10.301.2013.2098 
–  02080.10.301.2015.1009 – 02080.10.301.2015.1032 – 02080.10.301.2015.2118 –  
02080.10.304.2013.2090 – 02080.10.304.2013.2091 – 02080.10.304.2013.2092 – ELEMENTO DE 
DESPESA – 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE – FONTE – 500 502 600 601 602 603 621 631 632 635 659 706 707 710 
721. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CT Nº 00016/2024 - 11.03.24 - BETANIAMED COMERCIAL 
LTDA - R$ 1.200,00; CT Nº 00017/2024 - 11.03.24 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS LTDA - R$ 746.179,20; CT Nº 00018/2024 - 11.03.24 - LIVMED MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 357,00; CT Nº 00019/2024 - 11.03.24 - WAMA PRODUTOS 
PARA LABORATÓRIO LTDA - R$ 11.700,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
CONVOCAÇÃO PARA CORREÇÃO

DE PROPOSTAS E PLANILHAS
PROCESSO: Tomada de Preços nº 000016/2023. OBJETO: Contratação de empresa espe-

cializada em construção civil, para execução dos serviços de Reforma da Praça da Vitória do 
município de Rio Tinto-PB, conforme Convênio FDE n° 028/2023. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
as seguintes empresas: 1° COLOCADA - ROTHA ENGENHARIA LTDA - 51.272.170/0001-66 e 2° 
COLOCADA - RETA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 19.744.104/0001-39, para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando sanar inconsistências das respectivas propostas de preços 
e planilhas, conforme previsto no Artigo 43, Parágrafo 3º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 99333-5316.

Rio Tinto - PB,12 de março de 2024
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNCIONAMENTO DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00067/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.010 Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Gestão 02.020 Secretaria de Administração e Finanças 04 122 2002 2005 
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 02.030 Procuradoria–Geral de Remígio 04 122 
2002 2007 Manutenção da Procuradoria Geral do Município 02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2009 
Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 02.050 Secretaria de Educação 12 361 1001 2010 
Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 12 361 1001 2012 Manutenção do Ensino Fundamen-
tal – Fundeb – 30% 12 361 1001 2013 Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE 12 365 1001 2015 
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil 12 361 1001 2016 Manutenção da Educação de Jovens e 
Adultos 02.060 Secretaria de Trânsito 26 122 2002 2024 Manutenção das Atividades da Secretaria de Trânsito 
02.070 Secretaria de Desenvolvimento Social 08 122 1003 2025 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social 08 243 1003 2026 Manutenção do Conselho Tutelar 02.080 Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos 15 122 2002 2028 Manutenção das atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 
02.090 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 20 122 2002 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente 02.110 Fundo Municipal de Saúde 10 301 1002 2035 Manutenção do Bloco 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde– Atenção Primária 10 305 1002 2036 Manutenção do Bloco das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde– Vigilância em Saúde 10 302 1002 2037 Manutenção do Bloco das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde–Atenção Especializada (MAC) 02.120 Secretaria de Cultura, Turismo 
e Desenvolvimento Econômico 13 122 1005 2040 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura, 
Turismo e Desenvolvimento Econômico 13 392 1005 2041 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 02.130 
Secretaria de Esporte e Lazer 27 122 1005 2043 Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e 
Lazer 02.140 Fundo Municipal de Assistência Social 08 244 1003 2045 Manutenção do Fundo Municipal 
de Assistência Social 08 243 1003 2046 Primeira Infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ 08 244 1003 2048 
Serviço de Proteção Social Básica 08 244 1003 2050 Manutenção e Gerenciamento do Programa Bolsa 
Família 3390.30 99 Material de Consumo Fonte 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 15001001 Recursos 
não Vinculados de Impostos – MDE 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde 15510000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) Aplicações 
Diretas 15500000 Transferência do Salário– Educação 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recur-
sos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30% 15690000 
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de transferências 
do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE 16600000 Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00065/2024 - 06.03.24 - ALEXSANDRA 
DINIZ FERNANDES - ME - R$ 35.840,00; CT Nº 00066/2024 - 06.03.24 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE 
ARAUJO - R$ 188.213,93; CT Nº 00067/2024 - 06.03.24 - OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA - ME - R$ 11.735,00; CT Nº 00068/2024 - 06.03.24 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 7.689,00; CT Nº 00069/2024 - 06.03.24 - BLESS INDUSTRIA BRASI-
LEIRA DE COSMETICOS LTDA - R$ 3.100,00; CT Nº 00070/2024 - 06.03.24 - JOELISSON CAVALCANTE 
DO NASCIMENTO - R$ 48.522,50; CT Nº 00071/2024 - 06.03.24 - JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE 
CEREAIS LTDA - R$ 17.974,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipa-
mentos diversos destinado as Secretarias do Município de Rio Tinto. Abertura da sessão pública: 
09:30 horas do dia 25 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaopmrt@gmail.com. Edital: www.riotinto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Rio Tinto - PB, 12 de Março de 2024
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material de Construção em 

geral, para atender a todas as Secretarias do Município de Santa Inês - PB. O PREFEITO MUNI-
CIPAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através e observadas as disposições da 
Lei Federal nº 14.133/21, R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00002/2024, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a 
LAYVIA DE SOUSA CARVALHO PAULINO (53439011000139), CNPJ n° 53.439.011/0001-39, VALOR 
TOTAL: 804.367,05; HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (69939239000128), CNPJ n° 
69.939.239/0001-28, VALOR TOTAL: 51.301,00; GUSTAVO PEREIRA VIEIRA (08739977000137), 
CNPJ nº 08.739.977/0001-37, VALOR TOTAL: 42.682,50.

Santa Inês/PB, 06 de março de 2024.
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024
O Prefeito do Município de Santa Inês, no uso de suas atribuições legais e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 14.133/21, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, 
modalidade, Pregão Eletrônico nº 00002/2024, que objetiva Contratação de empresa para forne-
cimento parcelado de Material de Construção em geral, para atender a todas as Secretarias do 
Município de Santa Inês - PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a 
LAYVIA DE SOUSA CARVALHO PAULINO (53439011000139), CNPJ n° 53.439.011/0001-39, VALOR 
TOTAL: 804.367,05; HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (69939239000128), CNPJ n° 
69.939.239/0001-28, VALOR TOTAL: 51.301,00; GUSTAVO PEREIRA VIEIRA (08739977000137), 
CNPJ nº 08.739.977/0001-37, VALOR TOTAL: 42.682,50.

Santa Inês, 06 de março de 2024.   
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Autoridade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00011/2024
OBJETO: contratação de empresa para executar serviços de oficina, parte elétrica, alinhamento 

e balanceamento, funilaria, lanternagem, pintura, consertos de bancos e tapeçaria, manutenção de 
ar condicionado, consertos e troca de peças de motos, destinados à frota de veículos e máquinas 
a serviço do município de Santa Luzia/PB.

TIPO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 01/04/2024 - HORÁRIO: 08:30 HORAS.
Legislação Aplicável: Lei Nº 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede 

da Prefeitura “Paço Quipauá”, das 08:00 às 12:00hs, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, 
s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000, ou pelo 
Fone: (83) 3461-2299. E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 12 de março de 2024.
Valdomiro Pereira de Lima

Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através do Pregoeiro Oficial, torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00003/2024, que tem como 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material Médico Hospitalar 
tipo (agulhas descartáveis, seringas, fios de sutura, sondas, cateter, máscara) e materiais 
diversos destinados as Unidades de Saúde e SAMU, no atendimento às necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - PB. Licitantes declarados vencedores e 
respectivos valores totais das contratações: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15, Item(s): 14, 35, 42, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 74, 
85, 91, 92, 93, 94, 95, 102, 108, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
140, 153, 156, 158, 159, 160 - Valor: R$ 293.256,30; BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.936.090/0001-76, 
Item(s): 34, 47, 57, 64, 99 - Valor: R$ 5.859,00; CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ: 26.436.406/0001-05, Item(s): 41, 67, 98, 105, 106, 136, 137, 146, 147- Valor: 
R$ 11.605,00; HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO  E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.160.739/0001-10, Item(s): 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 22, 
23, 24, 25, 32, 38, 40, 44, 46, 48, 49,  53, 54, 55, 73, 87, 88, 89, 90, 109, 110, 111, 112, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 162, 165, 166 - Valor: R$ 279.124,60; JOAOMED COMERCIO 
DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ: 78.742.491/0001-33, Item(s):17, 18, 30, 56, 75, 76, 
134 - Valor: R$ 32.130,00;   LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 43.463.126/0001-05, Item(s): 03 - Valor: R$ 3.455,00; ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s): 59, 
60, 61, 62, 78, 96, 97, 100, 135, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 
154, 155, 157, 161 - Valor: R$ 14.402,70; PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS, CNPJ: 
32.407.715/0001-50, Item(s): 1, 2, 5, 39, 43, 45, 70, 163 - Valor: R$ 20.197,50;  PHARMAPLUS 
LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 31, 82, 83, 86, 113- Valor: R$ 16.049,00; SAFRAMED 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 36.629.597/0001-85, Item(s): 65, 107 - Valor: R$ 15.773,00; WORLD 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-
08, Item(s): 6, 15, 16, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 50, 51, 52, 58, 77, 79, 80, 81, 84, 101, 
103, 104, 164 - Valor: R$ 405.391,30.

Santa Luzia - PB, 11 de março de 2024.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao Pregão 

Eletrônico nº 00003/2024, que tem como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de Material Médico Hospitalar tipo (agulhas descartáveis, seringas, fios de sutura, 
sondas, cateter, máscara) e materiais diversos destinados as Unidades de Saúde e SAMU, no 
atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, adjudico 
a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15, Item(s): 14, 35, 42, 63, 66, 68, 69, 71, 
72, 74, 85, 91, 92, 93, 94, 95, 102, 108, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 140, 153, 156, 158, 159, 160 - Valor: R$ 293.256,30; BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.936.090/0001-76, 
Item(s): 34, 47, 57, 64, 99 - Valor: R$ 5.859,00; CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ: 26.436.406/0001-05, Item(s): 41, 67, 98, 105, 106, 136, 137, 146, 147- Valor: 
R$ 11.605,00; HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.160.739/0001-10, Item(s): 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 22, 
23, 24, 25, 32, 38, 40, 44, 46, 48, 49,  53, 54, 55, 73, 87, 88, 89, 90, 109, 110, 111, 112, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 162, 165, 166 - Valor: R$ 279.124,60;  JOAOMED COMERCIO 
DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ: 78.742.491/0001-33, Item(s):17, 18, 30, 56, 75, 76, 
134 - Valor: R$ 32.130,00; LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 43.463.126/0001-05, Item(s): 03 - Valor: R$ 3.455,00; ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s): 59, 
60, 61, 62, 78, 96, 97, 100, 135, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 
154, 155, 157, 161 - Valor: R$ 14.402,70; PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS, CNPJ: 
32.407.715/0001-50, Item(s): 1, 2, 5, 39, 43, 45, 70, 163 - Valor: R$ 20.197,50;  PHARMAPLUS 
LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 31, 82, 83, 86, 113- Valor: R$ 16.049,00; SAFRAMED 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 36.629.597/0001-85, Item(s): 65, 107 - Valor: R$ 15.773,00; WORLD 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-
08, Item(s): 6, 15, 16, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 50, 51, 52, 58, 77, 79, 80, 81, 84, 101, 
103, 104, 164 - Valor: R$ 405.391,30.

Santa Luzia - PB, 11 de março de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Ele-
trônico nº 00003/2024, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
Material Médico Hospitalar tipo (agulhas descartáveis, seringas, fios de sutura, sondas, cateter, 
máscara) e materiais diversos destinados as Unidades de Saúde e SAMU, no atendimento às 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-
15, Item(s): 14, 35, 42, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 74, 85, 91, 92, 93, 94, 95, 102, 108, 121, 123, 
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 140, 153, 156, 158, 159, 160 - Valor: R$ 
293.256,30; BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 34, 47, 57, 64, 99 - Valor: R$ 5.859,00; 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 26.436.406/0001-05, Item(s): 41, 
67, 98, 105, 106, 136, 137, 146, 147- Valor: R$ 11.605,00; HOSP MEDICAL - COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO  E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.160.739/0001-
10, Item(s): 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 22, 23, 24, 25, 32, 38, 40, 44, 46, 48, 49,  53, 54, 55, 
73, 87, 88, 89, 90, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 162, 165, 166 
- Valor: R$ 279.124,60;  JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ: 
78.742.491/0001-33, Item(s):17, 18, 30, 56, 75, 76, 134 - Valor: R$ 32.130,00;   LIVMED MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 43.463.126/0001-05, Item(s): 03 
- Valor: R$ 3.455,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s): 59, 60, 61, 62, 78, 96, 97, 100, 135, 138, 139, 
141, 142, 143, 144, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 157, 161 - Valor: R$ 14.402,70; 
PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS, CNPJ: 32.407.715/0001-50, Item(s): 1, 2, 5, 39, 
43, 45, 70, 163 - Valor: R$ 20.197,50;  PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, 
Item(s): 31, 82, 83, 86, 113- Valor: R$ 16.049,00; SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
36.629.597/0001-85, Item(s): 65, 107 - Valor: R$ 15.773,00; WORLD COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08, Item(s): 6, 15, 16, 
20, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 50, 51, 52, 58, 77, 79, 80, 81, 84, 101, 103, 104, 164 - Valor: 
R$ 405.391,30. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 11 de março de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024
Convocamos as empresas: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15; BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATO-
RIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.936.090/0001-76; CENTRAL DAS 
FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 26.436.406/0001-05; HOSP MEDICAL - COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO  E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.160.739/0001-
10;  JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ: 78.742.491/0001-33;   
LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 43.463.126/0001-05; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 
09.478.023/0001-80; PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS, CNPJ: 32.407.715/0001-50;  
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52; SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
36.629.597/0001-85; WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08, para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 
do art. 64 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, comparecer a esta sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Santa Luzia, Estado da Paraíba, CNPJ nº 09.090.689/0001-67, no endereço Praça 
Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP 
nº 58.600-000, das 08:00 às 12:00hs horário de expediente, e assinar o contrato que tem como 
objeto contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material Médico Hospitalar tipo 
(agulhas descartáveis, seringas, fios de sutura, sondas, cateter, máscara) e materiais diversos 
destinados as Unidades de Saúde e SAMU, no atendimento às necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Santa Luzia - PB, de acordo com as especificações contidas no edital do 
Pregão Eletrônico Nº 00003/2024 e seus anexos.

Santa Luzia - PB, 12 de março de 2024.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - QUARTA-FEIRA, 13 de março de 2024 Publicidades



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/03/2024 às 19:18:58 foi protocolizado o documento
sob o Nº 31041/24 do Aviso da Licitação nº 00001/2024 referente ao exercício de , exercício 2024, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Marcação, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Luan Fabricio Pereira de Oliveira.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Marcação
Número da Licitação: 00001/2024
Modalidade: Credenciamento (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor Estimado: R$ 598.234,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR,
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE DE ENSÍNO PUBLICA NO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO-PB.
Data do Ato: 13/03/2024
Data e Hora do Certame: 03/04/2024 09:30:00
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Marcação - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Edital da Licitação Sim 0738bfc8d74c8674bc9924672dd25fae

João Pessoa, 13 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por loliveira11 em 13/03/2024 19:25. Validação: DA55.F4F6.0543.E94D.90BF.5FD3.5A1E.984F. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 31041/24. Data: 13/03/2024 19:18. Responsável: tramita.

34

34


